*Et ha
creatura-
rum Idea
sunt Deus
ipsa.*

Obseruatione imprimis digna sunt ea verba, *rerum que in Deo
coniunctæ ante fuerunt*. Quod quidem, sic intellige. Veluti si aquæ per sex septemue canaliculos ex castello conchâue defluant, nihilominus in ipso fonte fuere coniunctæ, coniunctæ que vnam constituebant aquam, que mox per canales in lucem prodeentes fuere discretæ; ita, imò longè perfectiori modò, creaturæ omnes in Deo fuere coniunctæ, constituebantque vnum Deum: que deinde cum è Diuinitatis fonte deriuari coeperunt tanquam riuuli, singula seorsim factæ sunt creaturæ. Ita disertè diuinorum conscius, ipsemet Ioannes. *Quod factum est, in ipso vita erat*: ita commate dispungendam esse hanc sententiam doceat Augustinus, eamque, in rem meam, sic admirabundus exponit. *Quid est hoc? facta est terra, sed ipsa terra que facta est, non est vita. Est autem in ipsâ sapientia spiritualiter ratio quedam* (Ideam dic) *quâ facta est terra; hec vita est*. Et rursus post pauca. *Sic ergo fratres charissimi, quia Sapientia Dei per quam facta sunt omnia, secundum artem continet omnia, antequam fabricet omnia; hinc que sunt per ipsam artem, non continuo vita sunt, sed quidquid factum est, vita est in illo*. Nemini itaque mirum videri potest, nihil esse in toto rerum ordine creaturâue yllâ, quod aciem eius effugiat; nam præterquam quod eas in se ipsis quasi præsentes videat, cognoscit pia terea eas in se ipso. Quod si ergo aliiquid esset, quod non penitus comprehenderet, iam verò neque se ipsum vitamque suam comprehenderet; nam quod *factum est*, & extra ipsum creatura est, *hoc, in ipso vita est*, in ipso Deus est. Si ergo quod factum est non intelligit nec comprehendit, neque se ipsum comprehendit, adeoque non est numeris omnibus perfectus Deus. Quod tamen fieri, ne per Deum quidem potest.

*Ex his
Ideis, Deus
ordinat*

Tandem habitâ rerum omnium tam exactâ notitiâ, demum accingitur Sapiens Deus, vt eas omnes & singulas ordine bono componat

componat, finique quem sibi præfixit aſſequendo, accommodet. creaturas
universas
Quis is est inquies? nullus certè, niſi Diuinitatis suæ honor & gloria: quam quidem in eo positam intelligit, vt vniuersum illum mundum ſeriemque rerum quam intellectu percipit, voluntateq; liberâ creare & in lucem protrudere iam decreuit, optimo quô potest ordine diſpertiat, & in rem ducat; ſic ut tota rerum facies, ordo & symmetria, ipsâ luce clarius *enarrent gloriam Dei*. huc eius omnia collimant ſtudia.

43. Et verò ſatis conſtat, artem amœnitatemque picturæ nobilis non id exigere, vt effigies ſingulæ, ſeu personæ rerumue imagines, æquè exactè ſint expreſſæ, æquè concinnæ, æquè ictæ & expanſæ: imò contra potius, æqualitas illa turbaret omnia, imperitiamque pictoris argueret; cùm manifestum ſit, aliam quidem personam antrorsum quaſi prodire debere, aliam verò retrocedere, vt accurata perſpectiua ratio habeatur, in quâ quidem picturæ perfectio, ars amœnitatisque conſiſtit. neque enim ſatis eſt nescio quo masculos in tabulam conieciſſe ſic quaſi temere, niſi ordine inter ſe, ſitus, positionesque ſingulæ, ex arte & decorō diſponantur.